48. The second proof for the mentioned foundation of Scotus in
the same n. 2 was taken from a statement by Anselm from the notion
of desirable for its own sake and for the sake of something else. The
Thomists, then, contend that the love of the homeland is ordered to
vision and is loved for its sake. Cajetan (Ia.26.2), Ferrarius (above),
Soto (dist. 49, q. 1, art. 3), and Durandus (the same, q. 4) indicate this.
But this view does not please me and the listed authors seem to me to
work with an equivocation, since they do not sufficiently distinguish

The response
given in n. 4 is
sustained.

How some
respond to the
second argument
in the same n. 2.

They do not
satisfy, firstly.

tingunt inter amorem concupiscentiæ et amicitia, nam licet, quod asserunt, possit verificari de amore concupiscentiæ non tamen amicitia, loquendo de primaria ratione amandi et tali amore, præsertim in patria: amor enim via, quatenus est liber et meritorius, ordinari potest recte ad visionem patriæ consequendam; quod præcipue intendit Anselmus, loco citato, dum ait, Deum creasse hominem ut ipsum amaret, et amando ad ipsius fruitionem perveniret: at vero amor amicitia Dei secundum se, et maxime in statu suo perfecto, qualis est beatificus, non est primo amabilis propter visionem, sed propter se ipsum, et propter excellentiam et bonitatem sui objecti, quod ex terminis videtur per se notum ex ipsa ratione amoris amicitia. Et præterea declaratur in hunc modum: quia, si amor ordinatur ad visionem, vel hoc est quatenus visio perficit hominem et cedit in ejus commodum: et hoc non: quia hoc non spectat ad amorem amicitia, sed concupiscentia: vel quatenus ipsamet visio ordinari potest ad laudem et gloriam ipsiusmet Dei, qui propter se amatur: sed quamvis demus hoc modo posse amorem ordinari ad visionem, tamen negari non potest quin hoc sit quasi extrinsecum illi, et quin ipse amor per se, et immediate ordinetur ad Deum, et pertineat etiam ad illius gloriam, et sit illi debitus propter seipsum, etiamsi per impossibile non posset cum visione conjungi: imo ulterius fieri etiam potest ut ipsa visio ordinetur ad amorem, et propter ipsius perfectionem ametur, quatenus talis perfectio sine visione haberi non potest: et hoc est, quod intendit Scotus, qui tamen sine causa in aliud extremum inclinavit, sentiens visionem omnino ordinari ad amorem.

Aliorum
responsio.

49. Paludanus vero quamdam distinctionem indicat, loc. cit., nam potest, inquit, spectari visio ut mera speculatio est, et hoc modo, inquit, est propter se et non propter amorem. Quod etiam significavit D. Thomas 1, 2, q. 3, art. 5, vel potest considerari ut est actus practicus, et hoc modo ait esse propter amorem, et in illo non consistere formalem beatitudinem ullam, sed solum antecedenter requiri ad eam partem beatitudinis, quia consistit in amore, quanquam Paludanus sub dubio relinquit, an hic actus practicus sit res distincta a visione, vel ipsamet visio sub diversa ratione; de qua re diximus, lib. 2,